ที่ปรกึษาทางการเงินอิสระไดท้ าการวิเคราะหค์วามไวต่อการเปล่ียนแปลง (Sensitivity Analysis) ของการประเมิน
ความสมเหตุสมผลของมูลค่ายุติธรรมบนกรณีฐาน เพื่อให้ครอบคลุมถึงช่วงของผลกระทบที่คาดว่าจะเกิดขึน้จากการ
เปล่ียนแปลงของ 2 ปัจจยั คือ

(1) การเปล่ียนแปลงของรายได ้เพื่อใหไ้ดมู้ลค่าที่ครอบคลุมความไม่แน่นอนของอัตราการเช่า ราคาค่าเช่าและ
บรกิารของอาคารโรงงานและคลงัสินคา้ โดยที่ปรกึษาทางการเงินอิสระก าหนดสมมติฐานใหม้ีการเปล่ียนแปลง
เพิ่มขึน้และลดลงรอ้ยละ 0.25 จากกรณีฐาน

(2) การเปล่ียนแปลงของอตัราคิดลดจากตน้ทุนทางการเงินส่วนของผูถื้อหน่วยทรสัต์ (Ke) เพื่อใหไ้ดม้ลูค่ายตุิธรรม
ที่ครอบคลมุความผนัผวนของอตัราดอกเบีย้และผลตอบแทนของตลาดหลกัทรพัยฯ์ โดยที่ปรกึษาทางการเงิน
อิสระก าหนดสมมติฐานใหม้ีการเปล่ียนแปลงเพิ่มขึน้และลดลงรอ้ยละ 0.25 จากกรณีฐาน

สิง่ทีส่ง่มาดว้ย 7

รายงานความเห็นของทีป่รกึษาทางการเงนิอิสระ ทรสัต์เพือ่การลงทนุในอสงัหาริมทรพัย์และสทิธิการเช่าอสงัหาริมทรพัย์ พรอสเพค โลจิสติกสแ์ละอินดสัเทรียล

บริษัทหลกัทรพัย์ ไอ วี โกลบอล จ ากดั (มหาชน)   ส่วนที ่3 หนา้ 90

โดยผลลัพธ์จากการวิเคราะหค์วามไวต่อการเปล่ียนแปลง (Sensitivity Analysis) ของการเปล่ียนแปลงของรายได้
เป็นดงันี ้

การวิเคราะหค์วามไวต่อการเปล่ียนแปลง
(Sensitivity Analysis)

หน่วย การเปล่ียนแปลงของรายได้
ร้อยละ -0.25% กรณีฐาน +0.25%

มลูค่าปัจจบุนัของกระแสเงินสดอิสระส่วนของผูถ้ือหน่วยทรสัต ์ ลา้นบาท 5,641.09 5,656.68 5,672.28
มลูค่าปัจจบุนัสทุธิของกระแสเงินสดของผูถ้ือหน่วยทรสัต ์(Equity NPV) ลา้นบาท 409.66 425.25 440.84
อตัราผลตอบแทนจากการลงทนุของผูถ้ือหน่วยทรสัต ์(Equity IRR) รอ้ยละ 8.67% 8.70% 8.72%
ระยะเวลาคืนทนุของผูถ้ือหน่วยทรสัต ์(Payback Period) ปี 17.87 17.83 17.79

ที่มา: ประมาณการโดยที่ปรกึษาทางการเงินอิสระ

โดยผลลพัธจ์ากการวิเคราะหค์วามไวต่อการเปล่ียนแปลง (Sensitivity Analysis) ของการเปล่ียนแปลงของอตัราคิด
ลดจากตน้ทนุทางการเงินส่วนของผูถื้อหน่วยทรสัต ์(Ke) เป็นดงันี ้

การวิเคราะหค์วามไวต่อการเปล่ียนแปลง
(Sensitivity Analysis)

หน่วย การเปล่ียนแปลงของอัตราคิดลดจาก
ต้นทุนทางการเงินส่วนของผู้ถือหน่วยทรัสต ์(Ke)

ร้อยละ -0.25% กรณีฐาน +0.25%
มลูค่าปัจจบุนัของกระแสเงินสดอิสระส่วนของผูถ้ือหน่วยทรสัต ์ ลา้นบาท 5,830.72 5,656.68 5,494.88
มลูค่าปัจจบุนัสทุธิของกระแสเงินสดของผูถ้ือหน่วยทรสัต ์(Equity NPV) ลา้นบาท 599.29 425.25 263.44

ที่มา: ประมาณการโดยที่ปรกึษาทางการเงินอิสระ